Код

	Форма по ОКУД

	по ОКПО
	53375177

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4
Невьянского городского округа

	Номер документа
	Дата составления

	256-од
	09.10.2017

ПРИКАЗ

	Об утверждении Положения о языке образования обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 4 Невьянского городского округа

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 01.06.2005 года № 53-ФЗ «О государственном языке Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 25.10.1991 года № 1807-I «О языках народов Российской Федерации», Федерального закона от 25.07.2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», Приказом Министерства общего и профессионального образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1015 «Об утверждении порядка организации осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», статьей 14  Федерального закона от 29.12.2012 года № 277-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании решения Совета школы (протокол № 3 от 03.10.17)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о языке образования обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 4 Невьянского городского округа (далее Положение о языке образования).
2. Рукавишниковой Наталье Евгеньевне, ответственной за официальный сайт учреждения в сети Интернет, разместить Положение о языке образования обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 4 Невьянского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Руководитель ОУ:         _____________________            С.Г.Колногоров
(личная подпись)